
Ersatzteilliste Motor 
Herkules Matador

LLPTCBA17*******



Inhalt
	Kurbelgehäuse . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
	Zylinder und Zylinderkopf  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5
	Vergaser Ansaugstutzen und Ansaugmembrane . .  .  .  .  .  .  .  6
	Kolben und Kurbelwelle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7
	Generator und Polrad .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8
	Ölpumpe . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
	Lüftung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
	Startermotor und Kickstarter . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
	Variomatik  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
	Getriebe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
	Auspuff . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14



	 Kurbelgehäuse



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
1 11100-KEB7-9000 1 Kurbelgehäuse Links
2 95701-08055-08 2 Schraube mit Scheibe 8*55
3 95701-08050-08 5 Schraube mit Scheibe 8*50
4 94301-12160 4 Führungsbuchse 12*16
5 95701-06035-08 6 Schraube mit Scheibe 6*35
6 90119-1E40-0000 1 Achse für Motoraufhängung 
7 94520-17000 2 Sicherungsring  IN 17
8 11395-KFA6-9000 1 Dichtung für Variomatikabdeckung
9 11341-KFA6-9000 1 Variomatikabdeckung 
10 11204-KEB7-9000 1 Stift 
11 94301-10140 2 Führungsbuchse 10*14
12 95701-06025-08 7 Schraube mit Scheibe 6*25
13 95701-06035-08 2 Schraube mit Scheibe 6*35
14 95701-06065-08 1 Schraube mit Scheibe 6*65
15 9052A-GY6-9500 1 Ablaßschraube
16 91301-02008 1 O-Ring 8*2
17 95701-08016-08 1 Schraube mit Scheibe 8*16
18 90474-08000 1 Scheibe 8mm
19 15711-KDU-9000 1 Simmerringhalter
20 95701-06012-08 1 Schraube mit Scheibe 6*12
21 11394-KDU-9000 1 Dichtung für Variomatikabdeckung
22 93500-06012-08 2 Schraube 6*12
23 90474-06000 1 Scheibe 6mm
24 95701-06010-08 2 Schraube mit Scheibe 6*10
25 92501-06020-08 1 Schraube 6*25
26 21395-KFA6-9000 1 Dichtung für Getriebegehäuse
27 11346-1E40-0000 1 Filter
28 11342-1E40-0000 1 Abdeckung 
30 11203-GC7-3010 1 Gummibuchse
31 91006-KBN-9010 2 Kugellager 6003
32 21200-KFA6-3050 1 Getriebegehäuse DOT
33 11100-KEB7-9000 1 Kurbelgehäuse Rechts DOT
34 43141-GAK-9000 1 Abtriebswelle DOT
35 94050-08080 1 Mutter M8 DOT
36 91352-KG8-8330-M2 1 O-Ring DOT
37 28300-1E40-9000 1 Kickstarter

	 Kurbelgehäuse Fortsetzung 



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
1 12201-KFA6-E100 1 Zylinderkopf
2 12251-KEB7-9000 1 Zylinderkopfdichtung 
3 98076-5871G-00 1 Zündkerze (BR8HSA)
4 12101-KFA6-E100 1 Zylinder
5 12191-KEB7-9000 1 Zylinderfußdichtung 
6 90031-KGBG-9010 4 Stehbolzen
7 90202-GFF6-011 4 Mutter mit Scheibe 7M/M

	 Zylinder und Zylinderkopf 



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
1 14100-KFA1-9100 1 Ansaugmembrane Kpl.
2 17100-KFA1-B000-JP 1 Ansaugstutzen
3 96001-06020-08 4 Inbusschraube SH 6*20
4 17256-KGBG-900 1 Schelle
5 1610K-LBD5-B20 1 Vergaser Kpl.

	 Vergaser Ansaugstutzen und Ansaugmembrane



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
1 13000-GKAK-921 1 Kurbelwelle Kpl.
2 90741-0E35-001 1 Halbmondkeil
3 91001-GLW0-90A 2 Kugellager  6204 Spezial
4 91202-KNBN-92A 1 Simmerring 20×42×8
5 91201-KNBN-92A 1 Simmerring 20×30×6
6 28125-1E40-0000 1 Buchse
7 13101-GLW0-901 1 Kolben Kpl.
8 91102-GLW0-009 1 Pleuellager
9 94520-20000 1 Sicherungsring IN 20
10 13011-GLW0-90A 1 Kolbenringsatz 
11 13115-1F56-001 2 Kolbenbolzensicherung 
12 13111-1F66-001 1 Kolbenbolzen

	 Kolben und Kurbelwelle



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
2 31110-GAK-9010 1 Polrad Kpl.
3 90122-GS3-0000 1 Scheibe 12mm
4 94050-12080 1 Mutter mit Scheibe 12mm
5 96001-06016-08 2 Schraube M6×16
6 31120-KBN-9010 1 Stator Kpl.

	 Generator und Polrad



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
1 15100-KFA1-9000 1 Ölpumpe Kpl.
2 94511-19000 2 Sicherungsring EX 19
3 93500-05014-0H 2 Schraube mit Scheibe 5*14
4 15200-1E40-0000 1 Zahnrad für Ölpumpe
5 15205-1E40-0000 1 Stift 

	 Ölpumpe



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
1 1962A-KFA1-9100 1 Zylinderabdeckung Kpl.
2 19625-KEE1-9000 2 Durchführung 
3 19600-KDT-9000 1 Lüfterabdeckung 
4 95701-06025-08 2 Schraube mit Scheibe SH 6*20
5 93903-25040 1 Schneidschraube 5*40
6 19510-GW2-9010 1 Lüfter
7 95701-06016-08 3 Schraube mit Scheibe SH 6*26
8 95901-06000 3 Scheibe  SPG
9 95801-06000 3 Scheibe
10 19605-1E40-0000 1 Abdeckung 

	 Lüftung 



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
1 28120-GY6-315 1 Starterfreilauf Kpl.
3 15711-KHE7-9000 1 Scheibe
5 28110-GY6-9010 1 Zahnrad
6 28102-KHE7-9000 1 Welle für Zahnrad
7 90401-KJ9-0010 2 Scheibe
8 15711-1E40-0000 1 Halter für Zahnrad 
9 95701-06010-08 2 Schraube mit Scheibe SH 6*10
10 95701-06020-08 2 Schraube mit Scheibe SH 6*20
11 28250-KBN-9010 1 Kickstarterwelle
12 28281-GN2-6030-M1 1 Feder für Kickstarter
13 28253-GN2-6020-M1 1 Buchse für Kickstarter
14 90451-GN2-6010 1 Scheibe 
15 94511-15000 1 Sicherungsring EX 15
16 28230-GAK-9210 1 Zahnrad
17 2823A-GKAK-W10 1 Klammer
18 31210-GAK-9000-M3 1 Startermotor

	 Startermotor und Kickstarter



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
1 23411-GAK-9210 1 Antriebswelle
2 2301A-GAK-2200 1 Wandler Kpl.
3 22106-1E40-0000 1 Drossel für Variomatik Kein Support
4 94510-20000 1 Sicherungsring EX 17
5 91004-KBN-9220-M1 1 Kugellager 6203 Spezial
6 91204-KBN-9020-M1 1 Simmerring 17*30*6
7 22100-GR1-7510 1 Kupplungsglocke
8 94050-10080 1 Mutter mit Scheibe 10mm
9 91004-KN2-9020-M1 1 Kugellager 6200
11 22110-GR1-2200 1 Bewegliche Riemenscheibe
12 22121-KGBG-9100 6 Gewichtsrolle 8.0 gr
13 22131-GAH-7810 1 Seitenrampe
14 22132-GW0-0010 1 Gleitstück 
15 22105-GAH-7800 1 Buchse für Variomatik
16 90122-GS3-0000 1 Scheibe 
17 23100-GAK-9010 1 Keilriemen
18 22102-GAH-7200 1 Starre Riemenscheibe
19 22108-GAH-7201 1 Sternscheibe
20 28211-KEB7-W10 1 Kickstartermitnehmer
21 90426-KNBN-901 1 Spezialscheibe 12mm
22 94001-12280-0S 1 Mutter  12mm

	 Variomatik



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
1 23420-GAK-9010 1 Zwischenwelle
2 91004-KN2-9020-M1 1 Kugellager 6200
3 90429-KBN-9010 1 Scheibe 12mm
4 23431-KBN-9010-H1 1 Abtriebswelle
5 91009-GE0-0040 1 Kugellager 6004 UU
6 91255-GE0-0060 1 Simmerring 25*45*7
7 96100-62033-00 1 Kugellager 6202

	 Getriebe



Position Artikel Nummer Anzahl Beschreibung Anmerkung 
1 1830A-MT10-0000 1 Auspuff Kpl. 
2 18291-GT10-0000 1 Krümmerdichtung 
3 96001-08040-000 1 Schraube mit Scheibe M8*40
4 96001-08050-000 1 Schraube mit Scheibe M8*50
5 90301-08000-000 2 Auspuffmutter M8

	 Auspuff


		Kurbelgehäuse
		Zylinder und Zylinderkopf 
		Vergaser Ansaugstutzen und Ansaugmambrane
		Kolben und Kurbelwelle
		Generator und Polrad
		Ölpumpe
		Lüftung 
		Startermotor und Kickstarter
		Variomatik
		Getriebe
		Auspuff

